
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N° 45  del  Registro                                                         Valli del Pasubio, 08.06.2023 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
 

OGGETTO: firma digitale Aruba - Assunzione impegno di spesa. 

  

 

IL DIRETTORE 

 

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera CdA  nr 24 del 

15.12.2022 ed esecutivo; 

 

Premesso che la firma digitale è diventata ormai uno strumento essenziale nella gestione 

dei documenti, che sono sempre meno cartacei e sempre più in formato elettronico; 

 

Visto che la firma digitale ha lo stesso valore della firma autografa e garantisce l'autenticità 

e l'integrità di messaggi e documenti informatici; 

 

Considerato che abbiamo già a disposizione un’Aruba Key acquistata nel 2017 ma, 

potendo rinnovarla solo per una volta e avendo già provveduto a farlo nel 2020, abbiamo la 

necessità di acquistare una nuova SIM card da sostituire nel dispositivo già in nostro 

possesso; 

 

Visti: 

- gli artt. 114 comma 3 e 183 del T.U “Nuovo ordinamento degli Enti Locali” D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267; 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Dato atto che sussiste la necessaria copertura finanziaria dell’assumendo impegno di spesa; 

 
DETERMINA 

 
Di impegnare al fine dell’acquisto della citata SIMCard € 48,68, imputandola al cap. 

01031.03.0040 – MATERIALE INFORMATICO - del Bilancio di previsione 2023, 
dotato della necessaria disponibilità. (imp.6666) 

 

 
        IL DIRETTORE 

           CAVION dr.ssa Barbara 
 

 

 

 


